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باتوجه به تحولات اخیر فضای دیپلماسی ایران و خاورمیانه 
و البته روی کار آمدن ترامپ در آمریکا به نظر می رسد اقدامات 
ایران در روز های پیش رو می تواند نقش کلیدی در تصمیم 
واشینگتن در اتخاذ تصمیم درباره ایران داشته باشد. ایران 
نیز مانند آمریکا تصویر یکپارچه ای از خود نشان نمی دهد. 
گفته می شود حضور ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور 
کره  ایران در اجلاس اقتصادی داووس برای زمینه سازی مذا
با آمریکا بوده که همین اخبار تأیید نشده موجب خشم و 
کره با آمریکا در داخل  اعتراض شدید تندرو های مخالف مذا
ایران شده است. به هر حال به نظر می رسد ایران و آمریکا زمان 
زیادی برای انتخاب یکی از دو گزینه زیر ندارند: ۱- توافق بر سر 
مسائل هسته ای ۲- تشدید تحریم ها وفشار بر ایران و حمایت 
آمریکا از اسرائیل. کسانی که با بدبینی پیش بینی می کنند 
ترامپ مانند دوره قبل ریاست جمهوری خود تشدید تحریم ها 
کثری را علیه ایران اعمال خواهد کرد و کسانی  و فشار های حدا
که با خوش بینی معتقدند ترامپ کنونی متفاوت از قبل خواهد 
بود و درقبال ایران نیز سیاست متفاوتی اتخاذ خواهد کرد. اما در 
این میان کسانی هم هستند که با رویکرد واقع بینانه به رفتار ها 
و مواضع ترامپ در قبال ایران می نگرند و براین اساس می گویند 
ترامپ رویکردی موازی و متوازن از نوع چماق و هویج با تهدید 
و تطمیع همزمان در قبال ایران خواهد داشت یعنی همزمان با 
تلاش برای رسیدن به توافق با ایران بر سر مسائل هسته ای، با 
هدف کوتاه آمدن ایران از مواضع گذشته خویش تهدید های 
نظامی و تحریم های اقتصادی را هم روی میز نگه می دارد. 
آخرین موضع ترامپ که گفته  امیدوارم قبل از حمله نظامی 
اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران به توافق با تهران دست 
پیدا کنیم تأیید  کننده همین رویکرد است. انتصاب های ترامپ 
نیز همین سیاست را نشان می دهد برای مثال انتصاب »مارکو 
روبیو« به عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا که مواضع تندی علیه 
جمهوری اسلامی دارد نماد چماق و تهدید آمریکایی است 
به نظر اما برکناری »برایان هوک«، مسئول پرونده ایران در 
دولت آمریکا و احتمال انتصاب افرادی مانند »استیو ویتکاف« 
میلیونر ۶۸ ساله نیویورکی در این سمت نشان دهنده رویکرد 
گر چه ترامپ چند روز پیش  هویج و تطمیع آمریکایی است. ا
انتصاب ویتکاف را ردکرده اما جایگزینی فردی دیگر هم احتمالاً 
درچارچوب همین سیاست کلی ترامپ خواهد بود. برکناری 
برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به خاطر اینکه 
در مصاحبه با شبکه سی ان ان گفته بود آمریکا سیاست فشار 
کثری را علیه ایران ادامه خواهد داد یک سیگنال مثبت  حدا
درهمین چارچوب است. حذف افرادی مانند مایک پمپئو 
و جان بولتون که به مواضع جنگ طلبانه علیه ایران مشهور 
هستند در دولت جدید آمریکا و حتی لغو حفاظت فیزیکی 
آن ها به دستور ترامپ نیز واجد معنای مثبت برای ایران است. 

کرات  نگاه منطقی به  مذا
سخــن روز

  نمایندگان رهبری 
در منازل جانبازان

در سالروز میلاد قمر بنی هاشم، حضرت 
ابوالفضل العباس، ۷ هیات در تهران و شهر ری 
به نمایندگی از رهبر انقلاب، با حضور در منازل 
جانبازان، از این شهدای زنده و خانواده های 
آنان تجلیل کردند. نمایندگان اعزامی رهبر 
انقلاب، ضمن گفت وگو با جانبازان، در جریان 
دغدغه ها و شرایط زندگی و درمان آن ها قرار 
کاری این بزرگ مردان  گرفتند و از صبر و فدا
قدردانی کردند. سرپرستی هیات های اعزامی 
رهبر انقلاب را حجج اسلام والمسلمین آقایان 
قمی، اختری، ابوترابی فرد، تقوی، موسوی 
مقدم و قاضی عسکر برعهده داشتند. سعید 
اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز 
صبح روز گذشته در منزل تعدادی از جانبازان 
حضور یافت و با آنان گفت وگو کرد. همچنین 
نمایندگان ولی فقیه در استان ها به نمایندگی 
ل تعدادی از  از رهبر انقلاب، دیروز در مناز

جانبازان حضور یافتند. 

 ناوگان دریایی سپاه 
در راه امارات

دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
چهاردهمین  حاشیه  در  سپاه  دریایی 
جشنواره مالک اشتر سپاه در جمع خبرنگاران 
گفت: »۴ فروند کشتی نیروی دریایی سپاه و 
ارتش برای دیدار با نیروی دریایی امارات راهی 
این کشور می شوند. این دیدار برای اولین بار 
خ می دهد و ما بارها گفته ایم که کشورهای  ر
منطقه می توانند امنیت منطقه را تامین کنند 
و نیازی به حضور بیگانگان نیست. رزمایش با 
کشورهای همسایه از جمله عراق در دستور 
کار قرار دارد. برای مثال تعاملات با نیروی 
دریایی عمان در این زمینه انجام شده و ما در 
رزمایش های مشترک با عمان شرکت کرده ایم. 
امنیت کشتیرانی در منطقه تنگه هرمز بسیار 
مهم است، ما سال هاست امنیت تنگه هرمز را 
تامین کرده ایم و در این زمینه اقدامات خوبی 

انجام شده است.«

 برای نمایندگان 
خط  و نشان نکشید

کستان   عباس بیگدلی، نماینده مردم تا
به  تذکری  در  اسلامی  شورای  مجلس  در 
رئیس قوه قضائیه گفت: »نمایندگان مجلس 
موظف هستند مطالبات مردم را فریاد بزنند و 
دستگاه قضائی نیز موظف است مانند دوران 
شهید رئیسی در کنار صدای فسادستیزی و 
عدالت خواهی نمایندگان مجلس بایستد. 
هنوز خاطرات شیرین ایستادگی ایشان در 
خصوص موضوعاتی مانند هفت تپه، هپکو، 
دشت مغان و برخورد با طبری ها فراموش 
که باعث امیدواری  نشده است؛ اتفاقاتی 
جامعه برای مبارزه با فساد شده بود. چرا 
بر خلاف اصل ۸۶ قانون اساسی برخی از 
مقامات قضائی به خود جرات می دهند که به 
جای برخورد با مفسدان و پاسخگویی درباره 
عملکرد خود، برای برخی از نمایندگان خط و 
نشان بکشند؟ آقای اژه ای لطفاً به این وضع 

پایان دهید.«

نیازمند امنیت پایدار در منطقه
محمود المشهدانی، رئیس پارلمان عراق 
بعد از دیدار با محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نشست خبری 
مشترک گفت: »در گفت وگوها موارد مختلفی 
از جمله موضوعات و پرونده های اقتصادی و 
مرزی، آب، راه آهن، همکاری های اقتصادی 
و امنیتی، مشکلات مرزها و قاچاق، وجود 
گروه های مسلح و وجود اپوزیسیون در نزدیکی 
مرزها بحث و تبادل نظر شد. وی با بیان 
اینکه عراق بر امنیت و ثبات منطقه و اجازه 
کید دارد،  ندادن برای تهاجم به منطقه تا
از  حمایت  برای  مختلفی  »راه های  گفت: 
ثبات در منطقه مورد گفت وگو قرار گرفت. 
چرا که ما نیازمند امنیت پایدار در منطقه و 
در کشورهای خودمان هستیم.« همچنین 
در این در گفت وگوها، ارتباط میان مجالس 
، وضعیت منطقه به ویژه پیامدهای  دوکشور
مربوط به جنگ غزه، تحولات در سوریه مورد 

بررسی قرار گرفت. 

آفت فقر جامعه را تهدید می کند
احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی 
در جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور 
گفت: »آفت های زیادی جامعه ما را  خود 
تهدید می کند، آفت هایی که اعتماد ملت را 
نشانه گرفته است و این موضوع ما را نگران 
می کند و باید نگران کند. تبعات این آفت ها به 
ک است. اولین آفت فقر است  غایت وحشتنا
که خود معلول بسیاری از علت ها و دلایل 
آشکار و پنهان است. فقر عجب واژه نازیبایی 
است که رویای کودکان ما را بر باد می دهد و 
می میراند. فقر رویاهای نوجوانان و جوانان 
ما را می کشد و قصه کودکانی است که بوی 
آغشته از زباله گردی عطر تنفسشان را نشانه 
رفته است. فقر خانواده، اعتقاد، دین، ایمان 
و مرزهای اخلاقی جامعه را نشانه می رود. 
آقایان مسئول سیاست های غلط و تدابیر 
نامناسب و ناهماهنگ را پایان دهید و طرحی 

نو اندازید.«

دبیریمهر امیر
علومسیاسی پژوهشگر

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه: 

ک نظر برسیم باید به اشترا
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست مشترک همدلی 
سران و معاونین قوای سه گانه اظهار داشت: ما در تحقق اصول 
مختلفی از قانون اساسی و بخشی از اسناد بالادستی توفیقات 
خوبی داشتیم اما ضروری است در تحقق هر چه بیشتر آن 
دسته از اصول قانون اساسی که مربوط به حکومت و ملت است 
تلاش مضاعف داشته باشیم. باید اذعان کنیم که در اجرای 
برنامه های توسعه توفیق زیادی نداشته ایم. دلیل اصلی این امر 
ک  آن است که پیرامون مسائل کشور نتوانسته ایم به یک اشترا
نظر دست پیدا کنیم. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: در 
اینگونه جلسات باید از تعارفات مرسوم بگذریم؛ با تکرار کلمه 
وفاق، »وفاق و همدلی« حاصل نمی شود. اصل اساسی آن 
ک نظر برسیم. وی  است که پیرامون مسائل کشور به یک اشترا
افزود: ما کارگزاران نظام وظیفه بسیار سنگین و خطیری در قبال 
گر ما کارگزاران نظام کاری کنیم که مردم  اسلام و مردم داریم؛ ا
نسبت به کارآمدی نظام اسلامی ناامید شوند آنگاه مغبون و 
زیان کرده هستیم؛ ما مسئولیت سنگینی بر دوش داریم و باید 
کارآمدی نظام اسلامی را به همگان اثبات کنیم. ما در برابر مردم 
مسئول هستیم. ما در قبال همه شهدا و شهدای جبهه مقاومت 
مسئول هستیم. رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: ما باید با حرکت 
جهادی بر مشکلات فائق آییم: البته حرکت ما باید منطبق 
با قانون باشد؛ یکی از معیارهای اصلی انقلابی گری احترام به 
قانون است. کسی نمی تواند بگوید آنجا که قانون منطبق با 
منافع من است به آن التزام دارم و آنجا که قانون منطبق با منافع 
و سلایق من نیست آن را زیر پا می گذارم! احترام به قانون در همه 
شئون واجب است. محسنی اژه ای بیان داشت: امروز یکی از 
گر نتوانیم  اصلی ترین مسائل کشور موضوعات اقتصادی است؛ ا
بر مسائل اقتصادی فائق آییم، آنگاه در عرصه های فرهنگی و 
امنیتی نیز ممکن است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم. 
تجربه بیش از ۴۰ ساله در نظام ما ثابت می کند که نمی توان 
مسائل اقتصادی را با تصدی گری دولت حل کرد و استفاده از 
ظرفیت های مردمی و بخش خصوصی برای پیشرفت اقتصاد 
کشور یک الزام است. رئیس قوه قضائیه گفت: رئیس قوه قضائیه 
بیان داشت: باید شرایط ورود مردم، سرمایه گذاران و کارآفرینان 
را به همه بخش های اقتصادی تسهیل کنیم. گاهی فردی 
مجوزی را از دستگاه های حکومتی می خواهد و ما بدون دلیل 
در کار او تاخیر ایجاد می کنیم و یا انتظارات بلاوجهی از او داریم؛ 
گر فلان  من باب مثال ما در قوه قضائیه به فردی می گوییم ا
اعتراف را کند او را مشمول مواردی می کنیم؛ یا یک نماینده در 
مواجهه با یک مدیر، پیشبرد کاری را معطوف به اجرای موضوعی 
گفتن این مسائل تعارف داشته باشیم؛  می کند؛ نباید در 
باید این گونه معضلات را در نظام حکمرانی خود حل کنیم. 
محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: اعتقاد دارم باید یک بازنگری 
برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش ها و غیره داشته باشیم. 
بررسی صلاحیت افراد برای گماردن آنها در مشاغل و مناصب 
مختلف یک امر ضروری است اما گاهی شاخص ها و معیارهای 
ما به گونه ای است که همه را محروم می کنیم و در واقع با این کار 

جامعه را از ظرفیت های مردمی محروم می سازیم. 

   آرمان ملی: رئیس جمهور با 
قوای  همدلی  نشست  در  حضور 
نهاد  میزبانی  به  که  سه گانه 
مناسبت  به  ریاست جمهوری، 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار شد، با تبریک 
اعیاد شعبانیه و دهه فجر، اظهارکرد: 
قدم اول این است که تحمل داشته 
باشیم و نگاه مان به سرمایه دار این 
نباشد که آدم بد یا استعمارگر نباشد. 
مسعود پزشکیان گفت: چگونه نگاه 
کردن به مردم مهم است. ما کسانی 
را که در انقلاب زحمت کشیده و یک 
عمر خوبی کرده و یک بار پایشان 
لغزیده یا بدی کرده اند، برای همیشه 
از میدان عمل بیرون می کنیم؛ پای 
بشر می لغزد. رئیس جمهور افزود: 
پنجاه  هستند.  مردم  شاخص 
درصد مردم در انتخابات شرکت 
چرا  نیستند؟  مردم  آنها  نکردند، 
آنها از ما ناراضی هستند؟ مگر ما 
نمی خواهیم به آنها خدمت کنیم؟ 
پزشکیان ادامه داد: پیامبر اسلام 
در مدینه اولین کاری که کرد این بود 
که پیمان برادری میان قبایل بست. 
در فتح مکه گفتند هر کسی در خانه 
و  است  امان  در  برود  ابوسفیان 
جگرخوار را که شکم حمزه را پاره کرد، 
بخشید. ۹۸ درصد مردم به انقلاب 
اسلامی رای دادند و الان با انگ آنها 

را حذف می کنیم. ما باید خدمتگزار 
همه مردم باشیم. در خارج از کشور 
می گویند ایران ضعیف شده و در 
بدترین حالت است و می توانیم به 
ایران ضربه بزنیم. آنها دنبال ایجاد 
اختلاف هستند تا مردم اعتراض 
کنند و آنها سوار اعتراضات شوند. 
موظف  ما  گفت:  رئیس جمهور 
هستیم مشکلات مردم را حل کنیم 
گر جایی نتوانستیم مشکلات را  و ا
حل کنیم، از آنها عذرخواهی کنیم. 
وقتی نمی توانیم برخی تعهدات 
خود را به مردم عمل کنیم و پول 
آنها را بدهیم، آنها اعتراض می کنند، 
کرده و زندانشان  ولی برخورد بد 
می کنیم در حالی که ما نتوانستیم 
وظیفه خود را عمل کنم ولی با آنها 
برخورد می کنیم. باید به او بگویم 
فرصت دهید تا مشکل را حل کنم. 
حق او است و کار کرده و پولش را 

می خواهد. این وظیفه من است 
کرد و  و نباید با او برخورد خشن 
بگویم نظم را به هم می ریزد؛ البته 
دشمن دنبال این است که از این 
و  کرده  سوءاستفاده  اعتراضات 
جامعه را به هم بریزد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه این وضعیت اقتصادی 
باید  قابل قبول نیست و شرایط 
اصلاح شود، افزود: گرانی در جامعه 
به مردم فشار می آورد. حل این 
مشکل یک مقداری دست ماست و 
مقدار زیادی شاید دست ما نیست، 
ولی باید تلاش کنیم سفره مردم را 
تامین کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
مشارکت مردم در تولید، شعار رهبر 
انقلاب است. ما می خواهیم راه 
را برای تولیدکننده تسهیل کنیم. 
دولت به دنبال آماده کردن بستر 
برای تجار و تولیدکنندگان است تا 
در کشور تولید کنند و در شرایط برابر 

رقابت کرده و رانت وجود نداشته 
باشد. ایرانیان داخل و خارج کشور 
سیستم  و  قوا  باشند.  مطمئن 
امنیتی پشتیبان کسانی است که 
نه  هستند  سرمایه گذاری  دنبال 
که یک تولیدکننده را بگیریم و ۴۸ 
ساعت در زندان نگه داریم و لج او را 
دربیاوریم. رئیس جمهور همچنین 
بیان کرد: همسایگان ما در اولویت 
هستند و ما دنبال ارتقای روابط 
آنها هستیم. مسلمانان با هم  با 
برادر هستند و باید دست به دست 
یکدیگر دهیم. نگاه ما به قومیت ها 
بر اساس عدالت است. پزشکیان 
کید کرد: شاخص مردم هستند  تا
و از هر حرکتی موجب نارضایتی 
باید  می شود  مردم  عصبانیت  و 
اجتناب شود. وی در پایان گفت: 
همه باید به ریسمان الهی چنگ 

بزنیم و از اختلاف پرهیز کنیم. 

رئیس جمهور: 

گر نتوانستیم مشکلات را حل کنیم، باید عذرخواهی کنیم  ا
  اولویت کشور 

معیشت و اقتصاد

اظهار  کشور  کل  دادستان   
داشت: انسجام و هماهنگی میان 
قوای سه گانه و تمام دستگاه های 
واجب  و  ضروری  امری  حکومتی 
هماهنگی  و  انسجام  بدون  است، 
نمی روند  پیش  به  یا  امور  قوا، 
می روند.  پیش  تأخیر  با  یا   و 
گفت:  حجت الاسلام  موحدی آزاد، 
، ناظر  مساله اصلی و اولویت دار کشور
بر موضوعات معیشتی و اقتصادی 
است، به واسطه تحریم های ظالمانه 
دشمنان نیز مضایقی بر عرصه اقتصاد 
و معیشت کشور و مردم ما وارد آمده 
کوشش مضاعف  است، لذا جهد و 
در مسیر رفع این مضایق و انسجام 
و هماهنگی قوا در این صراط، یک 
ضرورت انکارناپذیر است، در همین 
راستا، ما در قوه قضائیه، ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
را تشکیل داده ایم. همچنین نهاد 
دادستانی کل، در بالغ بر هشت شورا 
و  شرکت  مهم  اقتصادی  کمیته  و 
، سعی  عضویت دارد و در این مصادر
ما بر جهد و ممارست در مسیر تحقق 

اهداف اقتصادی است.

محمد  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان    
است  چندی  که  جولانی  به  معروف  ع،  الشر
خود را رئیس جمهور سوریه نامیده است، از 
ابتدای به قدرت رسیدن کوشیده است لباس 
ج کرده و در قامت یک رئیس  رزم را از تن خار
دولت سیاسی در سوریه ظاهر شود. او با ارسال 
پیام هایی به سران کشورهای همسایه و عرب 
منطقه، خواستار به رسمیت شناخته شدن 
کم سوریه شده است. چند  خود به عنوان حا
روز پس از استقرار او در کاخ ریاست جمهوری 
سوریه، هیات هایی از کشورهای اروپایی و حتی 
آمریکا عازم دمشق شدند و با جولانی دیدار 
کردند تا برخی نگرانی های خود را در ارتباط با نوع 
حکومت آینده سوریه از سوی انقلابیون سوری 
کان  برطرف کنند. نقطه اوج این سفرها، سفر ها
فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه به سوریه بود. این 
سفر ثابت کرد که ترکیه در سقوط اسد و روی کار 
آمدن جولانی نقش اصلی را ایفا کرده است. غیر از 
فیدان، مقامات و نمایندگان کشورهای دیگر نیز 
در سفر به سوریه به دنبال آن بودند که دریابند در 

سوریه چه می گذرد. 
 سفرهای منطقه ای 

محمد جولانی چند روز پیش در اولین سفر 
خارجی خود به عربستان سعودی رفت و با محمد 
بن سلمان، ولیعهد این کشور دیدار کرد. این سفر 
بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. العربی 
ع که  الجدید در این رابطه نوشت: »احمد الشر
به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه معرفی شده 
است، با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، 
و محمد بن سلمان دیدار کرده است.« اولین 
مقصد سفر اسعد الشیبانی، وزیر خارجه جدید 
سوریه نیز در اوایل ژانویه گذشته، عربستان بود. 
همچنین وزیر امور خارجه عربستان چندی پیش 
به سوریه سفر کرد و با جولانی و شیبانی دیدار 
داشت. علاوه بر این، رسانه ها اخباری درباره سفر 

جولانی به ترکیه منتشر کرده اند که این سفر نیز 
می تواند بیانگر نوع دیدگاه های جولانی نسبت 

به توسعه روابطش با کشورهای منطقه باشد. 
 جولانی دنبال چیست؟

خود  که  جولانی  محمد  می رسد  نظر  به   
را رئیس جمهور موقت سوریه نامیده و طبق 
تصمیمات اتخاذ شده در مورد برگزاری اولین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، قرار است تا سه 
سال آینده در این سمت باقی بماند، چند هدف 
را از سفرهای منطقه ای خود دنبال می کند. او 
گر قرار باشد بر دیدگاه های  به خوبی می داند که ا
کید کند،  اخوان المسلمین در اداره آینده سوریه تأ
قطعاً نمی تواند حمایت عربستان را برای استمرار 
، عربستان را  حکومتش حفظ کند. از این منظر
به عنوان اولین مقصد سفر خارجی خود انتخاب 
کرده تا هرگونه سوءتفاهم درباره اداره سوریه 
توسط او را برطرف کند. او اعلام کرده که برای 
بازسازی سوریه به سرمایه های خارجی نیاز دارد 
و در حال حاضر، بیش ترین حجم سرمایه گذاری 
خارجی در منطقه به دلیل ذخایر ارزی ناشی از 
صادرات نفت، در اختیار عربستان سعودی است. 
ازاین رو، جلب حمایت اقتصادی عربستان برای 

او بسیار مهم است. 
 ترکیه، سفر بعدی

قرار است جولانی پس از عربستان به ترکیه 
سفر کند. ترکیه اصلی ترین حامی جولانی است 
کید کرده که به انقلابیون سوری برای  و همواره تأ
غ از این  اداره این کشور کمک خواهد کرد. فار
حمایت ها، ترکیه نگرانی هایی در ارتباط با اداره 
بخش های وسیعی از سوریه توسط کردها دارد. 
ترک ها ارتباط میان کردهای سوریه و کردهای 
ترکیه را یک تهدید امنیتی می دانند. از این رو، 
ترکیه در تلاش است تا جولانی را ترغیب کند که به 
هر طریقی کردهای سوریه را خلع سلاح کند و یک 
حکومت و نیروی نظامی واحد در سوریه تشکیل 

کید دارد، اما  دهد؛ موضوعی که جولانی بر آن تأ
کردهای سوریه اعلام کرده اند که حاضر نیستند 
گفته نماند  سلاح های خود را زمین بگذارند. نا

که کردهای سوریه از حمایت آمریکا برخوردارند. 
 سفر احتمالی به قطر

 احتمال این که جولانی پس از سفر به عربستان 
و ترکیه به قطر نیز سفر کند، دور از ذهن نیست. 
او در سفر به عربستان قصد داشت این پیام 
را منتقل کند که دیدگاه های اخوانی که مورد 
پسند عربستان نیستند، در آینده سوریه حضور 
، سفر  پررنگی نخواهند داشت. از سوی دیگر
به ترکیه با هدف حفظ حمایت سیاسی ترک ها 
انجام می شود. سفر احتمالی جولانی به قطر 
کشور  نیز در راستای جلب حمایت های این 
خواهد بود، چرا که قطری ها همواره از گروه های 
وابسته به اخوان المسلمین در منطقه حمایت 
کرده اند. به نظر می رسد هدف نهایی جولانی از 
این سفرها، ایجاد نوعی موازنه در روابط خارجی 
است تا بتواند به رغم اختلافات میان این کشورها، 

از حمایت های آن ها برخوردار شود. 
 جولانی و ایران

بین  دارد  قصد  جولانی  که  بپذیریم  گر  ا
قدرت های اقتصادی و سیاسی منطقه، یعنی 
، موازنه برقرار کند، به نظر  ترکیه، عربستان و قطر
می رسد که او دنبال برقراری یک ارتباط دیگر 
نیز هست. در گذشته، جولانی تلاش کرده بود 
تا با ایران نیز روابط دیپلماتیک برقرار کند. او 
حتی در برخی موارد ضمن ابراز گلایه، خواستار 
بهبود روابط با تهران شده بود. با این حال، به 
نظر می رسد نوع نگاه ایران به مسئله جانشینی 
بشار اسد در سوریه و حمایت تهران از دولت 
اسد، مانعی جدی در مسیر تحقق خواسته های 
جولانی باشد. این تضاد منافع باعث شده تا 
روابط جولانی و ایران به سطحی که او انتظار 

دارد، نرسد. 

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات دیپلماتیک تحریر الشام

از رزم تا دیپلماسی؛ تغییر چهره جولانی

 حماس و حماسه 
در نتیجه انقلاب

 استقلال سیاسی 
با انقلاب اسلامی

اظهار  خمینی)ره(  امام  نوه   
سال های  در  نمی گویم  داشت: 
گروه های اسلام گرا نبودند،  قبل 
اما این بی انصافی است که بگوییم 
رشد امیدها و امیدبخشی به این 
گروه ها در سایه سار اسلام امام و 
انقلاب ایران نبود. این انقلاب بود 
که توانست گفتمان خود را به دنیا 
عرضه کند و طرفداران خود را در 
گر انقلاب نبود،  کند. ا دنیا پیدا 
امروز نه از حماس خبری بود و نه 
از حماسه حماس! حجت الاسلام 
گاهی  گفت:  خمینی  سیدعلی 
فکر  که  کسانی  از  می کنم  تعجب 
می کنند و بیان می کنند که در این 
جنگ اخیر و در این دفاع مقدس، 
است.  خورده  شکست  حماس 
وی افزود: واقعا جای تعجب دارد. 
چگونه کسی می تواند صحنه تاریخ 
را ببیند و بگوید اسرائیل پیروز شده 
می تواند  تحلیلگر  کدام  است؟ 
این گونه تحلیل کند؟ در سرزمین 
اشغالی تنها چهار درصد معتقدند 

که پیروز شده اند. 

 یک نماینده ادوار مجلس گفت: 
قبل از انقلاب کشور استقلال سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی نداشت و به نوعی 
تحت فرمان آمریکا و انگلیس بودیم. 
بعد از انقلاب ما استقلال سیاسی پیدا 
کردیم و خودمان تصمیم می گیریم. 
استقلال اقتصادی هم به این معنی 
که تصمیمات اقتصادی را خودمان 
گر چه  اتخاذ می کنیم، پیدا کردیم. ا
ممکن است مدیریت اقتصادی ما 
خوب نباشد. علی مطهری افزود: البته 
ما هنوز دچار شکاف های طبقاتی 
برخی  بیان هم در  آزادی  هستیم. 
از دوره ها مناسب بوده است اما در 
برخی از دوره ها چندان مناسب نبوده 
و فراز و نشیب داشته است. همین 
مهم  خیلی  کشور  استقلال  مسئله 
کید کرد: در حال حاضر  است. وی تا
چالش اقتصادی و معیشتی است، 
مردم تحت فشار اقتصادی هستند. 

تلاش کنیم تحریم ها برطرف شود. 

محمدباقر قالیباف: 

 معیشت مردم باید در اولویت ما باشد
  آرمان ملی: رئیس مجلس در نشست 
مشترک سران قوا که به میزبانی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، با بیان اینکه انقلاب را 
وحدت به پیروزی رساند، اظهار کرد: تداوم 
انقلاب در گرو وحدت است؛ در جلسه معارفه 
آقای اژه ای گفتم که باید قوا با یکدیگر همدلی 
گر این موضوع  و همکاری داشته باشیم اما ا
منجر به هم افزایی نشود، چه خاصیتی دارد 
پس باید خروجی هم افزایی باشد که ذینفع 
نهایی باید مردم به خصوص محرومان و 
زیر  در  که  آن هایی  و  باشند  مستضعفین 
فشارهای اقتصادی له می شوند و به حرمت 
اسلام و اهل بیت و دین دم نمی آورند و به ما 
چیزی نمی گویند. محمدباقر قالیباف گفت: 
هر اسمی همچون وحدت، وفاق و همدلی 
باید  آن  اما خروجی  می خواهیم بگذاریم 
مشخص شود؛ دوستان گفتند که این جلسه 
برای همدلی و حل مشکل مردم است پس 
از نصیحت بگذریم. وی بیان کرد: وحدت، 
همدلی، وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و 
با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته 

باشد چون ما در چارچوب قانون کار می کنیم. 
رئیس مجلس افزود: همواره رئیس جمهور در 
کید داشتند که وفاق دو شاخص  جلسات تا
سیاست های رهبری و برنامه هفتم را دارد؛ 
باید این موضوع مبنای کار ما باشد و بسنجیم 
که آیا با این شاخص در مسیر گره گشایی از کار 
مردم هستیم یا خدای نکرده جریان های 
فرعی و حاشیه ای ما را از متن اصلی دور 
هرگز  کرد:  عنوان  مجلس  رئیس  می کنند. 
کمین  و هرگز در  دنبال مچ گیری نیستیم 
ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته 
کنیم. وی افزود: ما در یک شرایطی هستیم 
که نمی توانیم همه کارهای خوب را انجام 
بدهیم و نمی توانیم بگوییم یک کاری فوری 
است و باید فقط آن را انجام دهیم؛ وقت و 
امکانات مان اجازه چنین کاری را نمی دهد. 
قالیباف گفت: در سال ۱۴۰۴ سند چشم انداز 
۲۰ سال تمام می شود و تنها سند اصلی ما 
برنامه هفتم است لذا باید برنامه هفتم مبنای 
کار ما باشد لذا پیشنهاد می کنم کارهایی که با 
اولویت مسائل اقتصادی است را انتخاب کرده 

کید  و مشکلات را حل کنیم. رئیس مجلس تا
کرد: طبق آمارها تورم از ۴۰ درصد به سمت 
۳۰ درصد رفته و نقدینگی کاهش پیدا کرده 
گر از  است؛ من نقدی به این آمارها ندارم اما ا
مردم سوال کنید، مردم چنین حسی ندارند. 
وی ادامه داد: با گفتار و عمل خود به گونه ای 
کار کنیم که مردم هم حس و هم باور کنند 
که مشکلات اقتصادی آن ها کم شده است 
لذا باید موضوع معیشت مردم در اولویت ما 
باشد. پرداخت کالابرگ الکترونیک به مردم 
موضوعی است که در جلسات درباره آن بحث 
شده و رئیس جمهور و آقای اژه ای هم بر آن 
کید دارند؛ واقعیت این است که ما در طول  تا
چند سال گذشته تورم ۴۰ درصدی داشتیم و 
حقوق مردم نسبت به تورم رشد پیدا نکرده و 
به دنبال آن قدرت خرید مردم به شدت پایین 
آمده است لذا باید قدرت خرید را در ۷ دهک 
پایین جامعه حفظ کنیم که تنها راه حفظ آن 
پرداخت کالابرگ الکترونیک برای حداقل ۱۲ و 
کی است که در اینجا تورم  یا ۱۳ قلم کالای خورا

کمر مردم را نشکند.


